Pertama, Muassasah Gadaian Islam Terengganu (MGIT). 

Merupakan pajak gadai Islam yang didirikan oleh Majelis Agama Islam dan Adat Melayu 

Terengganu (MAIDAM) pada tanggal 23 Januari 1992, pendirian MGIT ini sepenuhnya 

dibiayai oleh Kerajaan Negeri Terengganu dengan modal pembiayaan sebesar RM 8.500.000,- 

(Delapan juta lima ratus ribu ringgit Malaysia).32 

Pendirian MGIT bertujuan untuk mensejahterakan umat Islam di Terengganu, sehingga 

dalam prosedur pelaksanaan transaksi gadai emas tidak dibebankan biaya penyimpanan 

maupun pemeliharaan kepada rahin.33 Hal ini dibuktikan dalam Peraturan Muassasah Gadaian